
 

 

 
   

 
Orientering om budgetbestilling vedr. foreningsinitiati-
ver under handleplanen mod racisme 

 

Radikale Venstre har på Kultur- og Fritidsudvalgets møde d. 24. oktober 

2024 bestilt et budgetnotat til OFS 24/25 vedr. indsatsen ”Model med 

indgåelse af partnerskaber med udvalgte foreninger, der arbejder 

med forebyggelse af diskrimination, racisme og hadforbrydelser”, der 

indgår i handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbry-

delser. Bestillingen blev stillet i forbindelse med Kultur- og Fritidsudval-

gets behandling af sagen om Høring vedrørende bidrag til årlig status 

på handleplan mod racisme.  

Siden KFU behandlede sagen, har Beskæftigelses- og Integrationsud-

valget imidlertid bevilliget midler til samme indsats i 2025. Forvaltnin-

gen vurderer derfor, at budgetønsket er imødekommet via denne bevil-

ling. 

 

Løsning 

På udvalgsmøde den 4. december 2024 udmøntede Beskæftigelses- 

og Integrationsudvalget 300.000 kr. til indsats vedr. Model med indgå-

else af partnerskaber med udvalgte foreninger, der arbejder med fore-

byggelse af diskrimination, racisme og hadforbrydelser. Indsatsen skal 

løftes af Kultur- og Fritidsforvaltningen i 2025. Indsatsen stemmer 

overens med det forslag, som Radikale Venstre har bestilt et budgetno-

tat til OFS 2024/25 på. 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på møde den 26. august 2022, at 

denne indsats indgik i handleplanen som en af flere mulige indsatser på 

Kultur- og Fritidsudvalgets ressortområde. 

Bevillingen er givet som en del af de 3 mio. kr., der er afsat af Beskæfti-

gelses- og Integrationsudvalget årligt i 2024-2026 til nye indsatser 

mod diskrimination under handleplan mod racisme, etnisk diskrimina-

tion og hadforbrydelser. 

 

Videre proces 

Forvaltningen betragter bestillingen fra Radikale Venstre som imøde-

kommet med bevillingen fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

og gør derfor ikke yderligere. Det bestilte budgetnotat til OFS 24/25 

udarbejdes således ikke. 
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